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V

Alkusanat 1. painokseen

Suomen Asianajajaliiton pitkäaikainen sihteeri (1957–1986) profes-
sori Matti Ylöstalo julkaisi ensimmäisen Asianajajan käsikirjan
vuonna 1964. Teoksesta julkaistiin kolme uusittua laitosta vuosina
1975, 1982 ja 1988. Vuosina 1998 ja 2001 teoksesta julkaistiin vielä
uudet laitokset, joiden kirjoittamiseen osallistui professori Ylöstalon
lisäksi Asianajajaliiton pääsihteerinä vuosina 1977–1995 toiminut
kanslianeuvos Olli Tarkka.

Ensimmäisen painoksen alkusanojen mukaan teos oli tarkoitettu
lähinnä niille, jotka harjoittavat asianajajan ammattia sekä tähän
ammattiin valmistuville. Sama tarkoitus toistettiin vuoden 2001 teok-
sen alkusanoissa.

Vuoden 2001 jälkeen asianajajia ja Suomen Asianajajaliiton toi-
mintaa koskevaa asianajajista annettua lakia on monilta osin muu-
tettu, tärkeimpänä asianajajien toiminnan valvontaa koskeva valvon-
tamenettelyn uudistaminen vuonna 2004. Myös muu uusi lainsää-
däntö on asettanut asianajajille ja Asianajajaliiton toiminnalle uusia
vaatimuksia. Näistä voidaan esimerkkeinä mainita rahanpesun ja ter-
rorismin rahoittamisen estämisestä ja selvittämisestä annettu laki ja
laki luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista, jolla luvan saaneiden
oikeudenkäyntiavustajien valvonta on tullut Asianajajaliiton yhtey-
dessä toimivan valvontalautakunnan tehtäväksi. Asianajajaliiton sään-
töjä on myös muutettu useampaan kertaan kuluneiden vuosien
aikana. Valtuuskunnan vahvistamat ohjeet, joita asianajajien on toi-
minnassaan noudatettava, ovat muuttuneet ja valtuuskunta on vahvis-
tanut noudatettavaksi uusia ohjeita, joista tärkeimpänä on vuonna
2009 vahvistetut uudet Hyvää asianajajatapaa koskevat ohjeet. 



Alkusanat 1. painokseen

VI

Jo usean vuoden ajan Asianajajaliiton piirissä on todettu, että Asian-
ajajan käsikirja on muuttuneiden olosuhteiden johdosta vanhentunut
ja että olisi välttämätöntä saada aikaiseksi uusi asianajotoimintaa koo-
tusti käsittelevä teos. Myös asianajajan kelpoisuusedellytyksenä olevaa
asianajajatutkintoa uudistettaessa on pidetty vastaavanlaista teosta tar-
peellisena lisäyksenä tutkintovaatimuksiin. 

Teoksen kirjoittaminen on mahdollistunut jäätyäni pois Asianaja-
jaliiton pääsihteerin toimesta alkusyksystä 2013 ja siirryttyäni eläk-
keelle tammikuussa 2014. Tätä ennen olen pääsihteerin toimessa
kerännyt ja järjestänyt aineistoa uutta asianajajaoikeudellista teosta
varten. Ajankäytöllisesti kirjoittaminen on kuitenkin ollut mahdollista
vasta nyt.

Teos koostuu viidestä osasta. Johdanto-osassa käsitellään lyhyesti
asianajajalaitoksen kehittymistä, Asianajajaliiton tehtäviä ja kansainvä-
listä asianajotoimintaa. Teoksen muut neljä osaa koostuvat asianajaja-
laista, Asianajajaliiton säännöistä, Hyvää asianajajatapaa koskevista
ohjeista ja palkkio-ohjeesta selityksineen. Nämä viimeksi mainitut
neljä osaa on kirjoitettu perinteisessä kommentaarimuodossa, jossa
ensin on esitetty lain säännöksen, sääntöjen pykälän tai ohjeen sisältö
ja sen jälkeen kommentoitu sisältöä. Tämä esitysmuoto on ollut vält-
tämätöntä teoksen laajuuden pitämiseksi rajoitettuna. 

Teos on tarkoitettu jo ammatissa toimiville asianajajille ja asianajo-
toimistojen muille lakimiehille oppaaksi välttää ja tarpeen vaatiessa
ratkaista niitä asianajajan ammattiin liittyviä ristiriitatilanteita, joita
jokainen asianajajan tointa harjoittava välttämättä ammatissaan jou-
tuu kohtaamaan. Samoin teos on myös tarkoitettu käsikirjaksi niille
Asianajajaliiton luottamusmiehille, jotka joko virkavastuulla tai tuo-
marin vastuulla hallituksen tai valvontalautakunnan jäseninä suoritta-
vat julkista hallintotehtävää. Tämän vuoksi teokseen on laajasti
kerätty Asianajajaliiton hallituksen ja valvontalautakunnan ratkaisu-
käytäntöä osoittamaan, miten nämä toimielimet käytännön tilanteissa
ovat tulkinneet lakia tai muita sovellettavia säännöksiä. Teoksen tar-
koituksena on myös avata luvan saaneille oikeudenkäyntiavustajille
sitä eettistä säännöstöä, jota heidänkin ainakin osittain on toiminnas-
saan noudatettava. Toivottavasti teos täyttää myös asianajajatutkin-
non tutkintovaatimuksissa koetun puutteen.
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VII

Kiitän Suomen Asianajajaliiton hallitusta, joka pääsihteerin tehtä-
vät jätettyäni antoi minulle oikeuden käyttää työaikaani teoksen kir-
joittamiseen ja mahdollisuuden työskentelyyn Asianajajaliiton toimi-
tiloissa vielä eläkkeelle siirtymiseni jälkeen. Kiitän myös asianajaja
OTT h.c. Jukka Peltosta, joka omien työkiireidensä ohella on lukenut
pariinkin otteeseen teoksen käsikirjoituksen ja antanut siitä arvokasta
palautetta. Erityinen kiitos kuuluu myös puolisolleni Ullalle, joka on
jaksanut kannustaa minua kirjoittamiseen silloin, kun se on tuntunut
raskaalta.

Luopioisissa, Puolustusvoimien lippujuhlan päivänä 2014.

Markku Ylönen 



VIII

Alkusanat 2. painokseen

Teoksen ensimmäisen painoksen tultua myydyksi loppuun olen laati-
nut teoksesta uuden ja ajan tasalle saatetun painoksen. Uudistetussa
painoksessa on erityisesti otettu huomioon oikeudenkäymiskaaren
muutetut oikeudenkäyntiasiamiehen salassapitovelvollisuutta ja todis-
tamiskieltoa koskevat säännökset. Myös muu ensimmäisen painoksen
jälkeen asianajotoimintaan vaikuttava uusi lainsäädäntö on pyritty huo-
mioimaan. Valvontalautakunnan ratkaisukäytäntöä vuosilta 2014–
2018 on otettu laajasti mukaan teokseen. Vuoden 2014 aikana ja sen
jälkeen annettuihin valvontalautakunnan ratkaisuihin on saadun pa-
lautteen perusteella lisätty ratkaisun pykälänumero päätöspäivämäärän
lisäksi.

Rakenteeltaan teos on pysytetty pääasiassa muuttumattomana. Joi-
takin rakenteeseen liittyviä ehdotuksia on kuitenkin otettu huomioon.
Toivon muutosten parantavan kirjan käyttökelpoisuutta käsikirjana.

Kiitän erityisesti Suomen Asianajajaliiton yhteydessä toimivan val-
vontayksikön henkilökuntaa siitä avusta, jota he minulle antoivat val-
vontalautakunnan uudempaan ratkaisukäytäntöön perehtyessäni. Kii-
tos kuuluu myös kustannustoimittaja Katja Kolulalle, jonka avulla
teoksen kieliasu on viimeistelty ja teos on muutenkin saatettu paino-
kuntoon.

Espoossa, 4. päivänä kesäkuuta 2018

Markku Ylönen




